

**Zmiana Nr 7**  
**do Taryfy przewozowej Arriva RP Sp. z o.o. (TAR)**  
**obowiązuje od 01.02.2023 r.**

W Taryfie przewozowej Arriva RP Sp. z o.o. (TAR), obowiązującej od 01.11.2014 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Na stronie tytułowej zapis: „**Tekst jednolity (ze zm. 1-6), obowiązujący od dnia 22.08.2022 r.**” zastępuje się zapisem: „**Tekst jednolity (ze zm. 1-7), obowiązujący od dnia 01.02.2023 r.**”.
2. W tabeli „ZMIANY” dodaje się wiersz siódmy z wpisem o wprowadzeniu zmiany nr 7.
3. Aktualizuje się „Spis treści” obejmując zmienioną numerację stron związaną z naniesionymi zmianami.
4. **W § 1:**
  - 1) **ust. 2 pkt 5 – zapis w nawiasie:**  
„j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1656 z późn. zm.”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 2287”;
  - 2) **ust. 2 pkt 6 – zapis w nawiasie:**  
„j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1858 z późn. zm.”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 2039”;
  - 3) **ust. 2 pkt 8 – zapis w nawiasie:**  
„t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2055 z późn. zm.”  
**zastępuje się zapisem:**  
„j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 2205”;
  - 4) **ust. 2 pkt 9 – zapis w nawiasie:**  
„j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230”;
  - 5) **ust. 2 pkt 9a – zapis w nawiasie:**  
„j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 1813 z późn. zm.”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 813 z późn. zm.”;
  - 6) **ust. 3 pkt 12 – po zapisie:**  
„prowadzące sprzedaż biletów”  
**dodaje się zapis w brzmieniu:**  
„danego rodzaju”;

**7) ust. 3 pkt 17 – zapis:**

„opłaty podstawowe za bilety stosowane przez ARP,”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„opłaty za bilety stosowane przez ARP na warunkach określonych w § 28,”;

**8) ust. 3 pkt 17a – skreśla się w całości;**

**9) ust. 3 pkt 18 – zapis:**

„Taryfa K-P – opłaty za bilety stosowane przez ARP w Taryfie „Kujawsko-Pomorskiej”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„Taryfa Kujawsko-Pomorska (*dalej:* Taryfa K-P) – opłaty za bilety stosowane przez ARP”;

**10)ust. 3 pkt 25 – zapis:**

„opłata określona w Cenniku”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„opłata wskazana w Cenniku”;

**11)ust. 3 pkt 26 – zapis:**

„opłata określona w Cenniku”

**„zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„opłata wskazana w Cenniku”;

**12)ust. 3 pkt 36 – zapis:**

„dowód osobisty, paszport, prawo jazdy, książeczka wojskowa, karta pobytu, legitymacja szkolna (w tym: mLegitymacja szkolna), legitymacja studencka (w tym: mLegitymacja studencka) i inny dokument ze zdjęciem, określony przepisami prawa jako jednoznacznie potwierdzający tożsamość osoby się nim posługującej”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„dokument urzędowy potwierdzający tożsamość danej osoby (np. dowód osobisty, paszport) albo publiczna aplikacja mObywatel (aplikacja dostarczana przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, pozwalająca na okazanie danych jej użytkownika w urządzeniu mobilnym, obejmujących co najmniej: zdjęcie użytkownika, numer dowodu osobistego, termin ważności dowodu osobistego, organ wydający dowód osobisty, numer PESEL, imiona i nazwisko, datę urodzenia”;

**13)ust. 3 pkt 36a – skreśla się w całości;**

**14)ust. 3 pkt 37 – zapis w nawiasie:**

„np. mLegitymacja szkolna”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„np. mLegitymacja szkolna, Virtual ISIC card”.

**5. W § 3:**

**1) ust. 1 – w zdaniu drugim po zapisie:**

„innych należności związanych z tym przewozem”

**dodaje się przecinek i zapis w brzmieniu:**

„z zastrzeżeniem ust. 2a”;

**2) ust. 2 – skreśla się w całości;**

**3) ust. 2a:**

**a) zapis:**

„ARP stosuje opłaty”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„ARP stosuje oddzielnie opłaty”,

**b) zapis:**

„według zasad i opłat”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„według zasad”;

**4) ust. 3 – skreśla się w całości.**

**6. W § 5:**

**1) ust. 4 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:**

„1) droga przewozu jest dłuższa niż:

a) 200 km dla biletów okresowych wydawanych w Taryfie REGIO i Taryfie K-P,

b) 300 km – dla biletów jednorazowych wydawanych w Taryfie K-P,

c) 800 km – dla biletów jednorazowych wydawanych w Taryfie REGIO;”;

**2) ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie:**

„6. Jeżeli droga przewozu jest dłuższa niż:

a) 200 km – dla biletów, o których mowa w ust. 4 pkt 1 lit. a – opłatę za przewóz oblicza się oddzielnie za 200 km i oddzielnie za odległość taryfową przekraczającą 200 km,

b) 300 km – dla biletów, o których mowa w ust. 4 pkt 1 lit. b – opłatę za przewóz oblicza się oddzielnie za 300 km i oddzielnie za odległość taryfową przekraczającą 300 km,

c) 800 km – dla biletów, o których mowa w ust. 4 pkt 1 lit. c – opłatę za przewóz oblicza się oddzielnie za 800 km i oddzielnie za odległość taryfową przekraczającą 800 km;”.

**7. W § 6:**

**1) ust. 2 – zapis:**

„co pierwotna stacja przeznaczenia, a w razie nie zgłoszenia obsłudze pociągu zamiaru przejazdu poza stację przeznaczenia”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„co pierwotna stacja przeznaczenia (identyczna opłata za przejazd do nowej stacji przeznaczenia), a w razie niezgłoszenia obsłudze pociągu zamiaru przejazdu poza stację przeznaczenia”.

**8. W § 7:**

**1) ust. 2 – wyrazy:**

„nie zgłoszenia”

**zastępuje się wyrazem**

„niezgłoszenia”.

**9. W § 8:**

**1) ust. 5 – zapis:**

„co pierwotna stacja przeznaczenia a w razie nie zgłoszenia obsłudze pociągu zamiaru przejazdu poza stację przeznaczenia”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„co pierwotna stacja przeznaczenia (identyczna opłata za przejazd do nowej stacji przeznaczenia) a w razie nie zgłoszenia obsłudze pociągu zamiaru przejazdu poza stację przeznaczenia,”.

**10. W § 9:**

**1) ust. 3 – wyrazy:**

„nie zgłoszenia”

**zastępuje się wyrazem**

„nie zgłoszenia”.

**11. W § 11:**

**1) ust. 3 – po zapisie:**

„dotyczą wyłącznie opłat taryfowych”

**dodaje się zapis w nawiasie w brzmieniu:**

„(wskazanych w Cenniku)”;

**2) ust. 10 – zapis w nawiasie:**

„np. w dniu 7 maja 2022 r. – w przypadku studenta urodzonego dnia 8 maja 1996 r.”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„np. w dniu 7 maja 2023 r. – w przypadku studenta urodzonego dnia 8 maja 1997 r.”.

**12. W § 16:**

**1) ust. 4 pkt 1 – otrzymuje nowe brzmienie:**

„1) dla osób wymienionych w ust. 1 (w tym dla psa przewodnika) wydawane są, na warunkach określonych w ust. 3, bilety jednorazowe i odcinkowe miesięczne imienne wg Taryfy K-P;”.

**13. W § 17:**

**1) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”.

**14. W § 18:**

**1) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”.

**15. W § 19:**

**1) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”.

**16. W § 20:**

**1) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”.

**17. W § 21:**

**1) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”.

**18. W § 21A:**

**1) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”.

**19. W § 22:**

**1) ust. 4 pkt 1:**

**a) lit. a – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”,

**b) lit. b – zapis:**

„wg Taryfy REGIO i Taryfy K-P”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”;

**2) ust. 4 pkt 2 – po zapisie:**

„opłaty za bilety”

**dodaje się przecinek i zapis w brzmieniu:**

„o których mowa w pkt 1”.

**20. W § 23:**

**1) ust. 4 pkt 1:**

**a) lit. a – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”,

**b) lit. b – zapis:**

„wg Taryfy REGIO i Taryfy K-P”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”;

**2) ust. 4 pkt 2 – po zapisie:**

„opłaty za bilety”

**dodaje się przecinek i zapis w brzmieniu:**

„o których mowa w pkt 1”.

**21. W § 24:**

**1) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”.

**22. W § 25:**

**1) ust. 4 pkt 1 – otrzymuje nowe brzmienie:**

„1) dla osób wymienionych w ust. 1 wydawane są bilety jednorazowe i odcinkowe miesięczne imienne wg Taryfy K-P;”;

**2) ust. 4 pkt 2 – po zapisie:**

„opłaty za bilety”

**dodaje się przecinek i zapis w brzmieniu:**

„o których mowa w pkt 1”.

**23. W § 26:**

**1) ust. 4 pkt 1:**

**a) lit. a – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”;

**b) lit. b – zapis:**

„wg Taryfy REGIO i Taryfy K-P”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”;

**2) ust. 4 pkt 1a – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”;

**3) ust. 4 pkt 2 – po zapisie:**

„opłaty za bilety”

**dodaje się przecinek i zapis w brzmieniu:**

„o których mowa w pkt 1-1a”.

**24. W § 27:**

**1) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”.

**25. W § 27A:**

**1) ust. 4 pkt 1 – otrzymuje nowe brzmienie:**

„1) dla osób wymienionych w ust. 1 wydawane są bilety jednorazowe i odcinkowe miesięczne imienne wg Taryfy K-P;”;

**2) ust. 4 pkt 2 – po zapisie:**

„opłaty za bilety”

**dodaje się przecinek i zapis w brzmieniu:**

„o których mowa w pkt 1”.

**26. W § 28:**

**1) ust. 3 – zapis w nawiasie:**

„po prawidłowym jej wypełnieniu i ostemplowaniu przez nabywcę oraz podpisaniu przez posiadacza”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„po prawidłowym jej wypełnieniu przez nabywcę”;

**2) ust. 4 pkt 2 – po zapisie:**

„opłaty za bilety”

**dodaje się przecinek i zapis w brzmieniu:**

„o których mowa w pkt 1”;

**27. W § 29:**

**1) Tytuł § 29 otrzymuje nowe brzmienie:**

„§ 29. Bilety odcinkowe okresowe imienne według taryfy normalnej i z ulgą 50%”;

**2) ust. 1 pkt 1 – po zapisie:**

„bilet odcinkowy”

**dodaje się wyraz**

„okresowy”;

**3) ust. 1 pkt 2 – zapis:**

„bilet odcinkowy imienny ulgowy z ulgą 50%”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„bilet odcinkowy okresowy imienny z ulgą 50%”;

**4) ust. 2 pkt 1:**

**a) zapis:**

„bilety odcinkowe imienne”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„bilety odcinkowe okresowe imienne”,

**b) zapis:**

„na odległość do 200 km”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„na łączną odległość do 200 km”;

**5) ust. 2 pkt 3 – zapis:**

„z jednego biletu odcinkowego imiennego”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„z jednego biletu odcinkowego okresowego imiennego”;

**6) ust. 2 pkt 4:**

**a) w zdaniu pierwszym – zapis:**

„biletów odcinkowych imiennych”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„biletów odcinkowych okresowych imiennych”,

**b) w lit. a – wyraz**

„tygodniowe”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„tygodniowe z ulgą 50%”,



- c) w lit. b – wyraz**  
„miesięczne”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„miesięczne według taryfy normalnej oraz z ulgą 50%”,
- d) w lit. c – wyraz**  
„kwartalne”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„kwartalne z ulgą 50%”;
- 7) ust. 2 pkt 5 – zapis:**  
„biletu odcinkowego imiennego z ulgą 50%”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„biletu odcinkowego okresowego imiennego”;
- 8) ust. 3 pkt 1 – zapis:**  
„bilet odcinkowy imienny”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„bilet odcinkowy okresowy”;
- 9) ust. 3 pkt 2 – zapis:**  
„bilet odcinkowy imienny”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„bilet odcinkowy okresowy imienny”;
- 10) ust. 3 pkt 3:**
- a) w zdaniu pierwszym zapis:**  
„z biletem odcinkowym imiennym ulgowym z ulgą 50%”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„z biletem odcinkowym okresowym imiennym z ulgą 50%”,
- b) w zdaniu pierwszym zapis:**  
„nie może okazać legitymacji”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„nie może okazać ważnej legitymacji”,
- c) w zdaniu pierwszym zapis:**  
„zobowiązany jest każdorazowo dopłacić różnicę należności pomiędzy ceną biletu jednorazowego normalnego, a ceną biletu jednorazowego ulgowego w relacji i pociągu, w którym odbywa przejazd (na wydanym bilecie zamieszcza się stosowną adnotację dotyczącą oświadczenia podróżnego o posiadaniu uprawnienia do ulgi 50%)”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„zobowiązany jest zgłosić się do obsługi pociągu (na zasadach określonych w RAR) i nabyć nowy bilet jednorazowy na ten przejazd (normalny lub ulgowy – według indywidualnych uprawnień) – na wydanym bilecie zamieszcza się stosowną adnotację dotyczącą oświadczenia podróżnego o posiadaniu uprawnienia do ulgi 50%)”,

**d) w zdaniu pierwszym wyrazy:**

„nie zgłoszenia”

**zastępuje się wyrazem**

„niezgłoszenia”,

**e) w zdaniu drugim po zapisie:**

„Uiszczona opłata”

**dodaje się zapis w brzmieniu:**

„za nabyty bilet jednorazowy”,

**f) w zdaniu drugim po zapisie:**

„w terminie 7 dni od daty przewozu”

**dodaje się zapis w nawiasie w brzmieniu:**

„(nie wliczając tego dnia)”;

**11)ust. 3 pkt 3a:**

**a) po zapisie:**

„(prowadzących sprzedaż biletów danego rodzaju na pociągi uruchamiane przez ARP)”

**dodaje się zapis w brzmieniu:**

„albo z automatem”,

**b) zapis:**

„różnicę należności , o której mowa w pkt 3, podróżny powinien każdorazowo uiścić przed rozpoczęciem podróży w danej kasie”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„nabycia biletu, o którym mowa w pkt 3, należy dokonać przed rozpoczęciem podróży w danej kasie albo w automacie(z zastrzeżeniem postanowień § 10 ust. 15a RAR)”;

**12)ust. 3 pkt 4:**

**a) w zdaniu pierwszym zapis:**

„z biletu odcinkowego imiennego”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„z biletu odcinkowego okresowego imiennego”,

**b) w zdaniu pierwszym usuwa się przecinek po wyrazie**

„wskazana”,

- c) lit. a – zapis:**  
„bilet odcinkowy imienny”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„bilet odcinkowy okresowy imienny”,
- d) lit. b – zapis:**  
„bilet odcinkowy imienny”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„bilet odcinkowy okresowy imienny”,
- e) lit. c – zapis:**  
„bilet odcinkowy imienny z ulgą 50%”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„bilet odcinkowy okresowy imienny z ulgą 50%”;
- 4) ust. 3 pkt 5:**
- a) zapis:**  
„na podstawie biletu odcinkowego imiennego ulgowego z ulgą 50%”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„na podstawie biletu odcinkowego okresowego imiennego z ulgą 50%”,
- b) zapis:**  
„ważną legitymację”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„ważną w dniu wyjazdu legitymację”;
- 5) ust. 3 pkt 6 – zapis:**  
„biletu odcinkowego imiennego”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„biletu odcinkowego okresowego imiennego”;
- 6) ust. 3 pkt 7 – zapis:**  
„biletu odcinkowego imiennego”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„biletu odcinkowego okresowego imiennego”;
- 7) ust. 3 pkt 8 – zapis:**  
„skradzione bilety odcinkowe imienne”  
**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**  
„skradzione bilety odcinkowe okresowe imienne”;
- 8) ust. 4 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:**  
„1) dla osób wymienionych w ust. 1 pkt 1 wydawane są bilety odcinkowe miesięczne imienne według taryfy normalnej (na warunkach określonych w § 33) – wg Taryfy K-P;”;

**9) ust. 4 pkt 2 – zapis:**

„odcinkowe bilety imienne z ulgą 50%”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„bilety odcinkowe okresowe imienne z ulgą 50%”;

**10) ust. 4 pkt 3 – zapis:**

„za bilety odcinkowe imienne”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„za bilety odcinkowe okresowe imienne, o których mowa w pkt 1-2”;

**11) ust. 5 pkt 1 – zapis:**

„z biletem odcinkowym imiennym”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„z biletem odcinkowym okresowym imiennym”;

**12) ust. 5 pkt 2 – zapis:**

„z biletem odcinkowym imiennym”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„z biletem odcinkowym okresowym imiennym”.

**28. W § 30:**

**1) Tytuł § 30 otrzymuje nowe brzmienie:**

„§ 30. Bilety odcinkowe okresowe (miesięczne) imienne z ulgą ustawową 33%, 37%, 49%, 51%, 78% i 93%”;

**2) ust. 2 pkt 1:**

**a) zapis:**

„bilety odcinkowe imienne miesięczne”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„bilety odcinkowe miesięczne imienne”,

**b) zapis:**

„na odległość do 200 km”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„na łączną odległość do 200 km”;

**3) ust. 3 pkt 2:**

**a) w zdaniu pierwszym zapis:**

„ważny jest przez okres jednego miesiąca, np. od 12 marca do 11 kwietnia”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wydaje się na okres jednego miesiąca – bilet odcinkowy miesięczny imienny – np. ważny jest od 12 marca do 11 kwietnia (włącznie)”,

**b) lit. b – zapis:**

„bez potwierdzenia danych”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„bez potwierdzenia swoich danych”;

**4) ust. 3 pkt 3 – w zdaniu drugim:**

**a) wyrazy**

„nie zgłoszenia”

**zastępuje się wyrazem**

„niezgłoszenia”,

**b) po zapisie:**

„w terminie 7 dni od daty przewozu”

**dodaje się zapis w nawiasie w brzmieniu:**

„(nie wliczając tego dnia)”;

**5) ust. 3 dodaje się pkt 3b w brzmieniu:**

„3b) w automacie nie ma możliwości dopłaty różnicy należności, o której mowa w pkt 3;”;

**6) ust. 3 pkt 5:**

**a) w zdaniu pierwszym zapis:**

„nabyć bilet jednorazowy normalny”

**„zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„nabyć nowy bilet jednorazowy według taryfy normalnej”,

**b) w zdaniu drugim:**

– **wyrazy:**

„nie zgłoszenia”

**zastępuje się wyrazem**

„niezgłoszenia”,

– **po zapisie:**

„w terminie 7 dni od daty przewozu”

**dodaje się zapis w nawiasie w brzmieniu:**

„(nie wliczając tego dnia)”;

**7) ust. 3 pkt 5a – po zapisie:**

„w kasie biletowej lub kasie agencji albo automacie”

**dodaje się zapis w nawiasie w brzmieniu:**

„(z zastrzeżeniem postanowień § 10 ust. 15a RAR)”;

**8) ust. 3 pkt 9 – zapis:**

„dokument poświadczający uprawnienie do ulgowego przejazdu”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„ważny w dniu wyjazdu dokument poświadczający uprawnienie do ulgowego przejazdu”;

**9) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„wg taryfy REGIO i taryfy K-P”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P”;

**10)ust. 4 pkt 2 – po zapisie:**

„bilety odcinkowe miesięczne imienne”

**dodaje się przecinek i zapis w brzmieniu:**

„o których mowa w pkt 1”;

**11)ust. 5 pkt 1a – zapis:**

„wydaje się bilet jednorazowy”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wydaje się nowy bilet jednorazowy”;

**12)ust. 5 pkt 1b – zapis:**

„możliwy jest poprzez nabycie biletu jednorazowego na przejazd (ulgowego wg indywidualnych uprawnień lub normalnego)”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„możliwy jest poprzez nabycie nowego biletu jednorazowego na przejazd (wg taryfy normalnej lub ulgowego wg indywidualnych uprawnień)”;

**13)ust. 5 pkt 1d – po zapisie:**

„w kasie biletowej lub kasie agencyjnej albo automacie”

**dodaje się zapis w nawiasie w brzmieniu:**

„(z zastrzeżeniem postanowień § 10 ust. 15a RAR)”;

**14)ust. 5 dodaje się pkt 1e w brzmieniu:**

„1e) w automacie nie ma możliwości dopłaty różnicy należności, o której mowa w pkt 1;”.

**29. W § 31:**

**1) ust. 3 pkt 2 – zapis:**

„pobiera się według Taryfy RAZEM (zawartej w Cenniku) za rzeczywistą liczbę uczestników przejazdu grupowego, najmniej jednak za 10 osób; przewodnicy (opiekunowie grupy) osób wymienionych w ust. 1 pkt 1 korzystają z bezpłatnego przejazdu pod warunkiem, że ich liczba nie przekracza jednego przewodnika na każde 10 płacących za przejazd osób;”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„pobiera się wg Taryfy K-P (zawartej w Cenniku) za rzeczywistą liczbę uczestników przejazdu grupowego, najmniej jednak za 10 osób;”;

**2) ust. 3 pkt 3:**

**a) w zapisie:**

„bilety jednorazowe według Taryfy RAZEM”

**usuwa się zapis:**

„według Taryfy RAZEM”,

**b) zapis:**

„z zastosowaniem ulg ustawowych (33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 93%, i 95%)”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„z zastosowaniem ulg ustawowych (33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 93%, 95% i 100%) wg Taryfy K-P, a dla osób uprawnionych do przejazdów z ulgą 50% (*patrz § 28*) – wg Taryfy REGIO”;

**3) ust. 3 pkt 4 – zapis:**

„na podstawie ulgowego biletu z ulgą ustawową musi spełniać warunki, o których mowa w postanowieniach § 12. Jeśli podróżny korzysta z biletu ulgowego bez uprawnień do ulgi lub nie może okazać dokumentu poświadczającego to uprawnienie, stosuje się odpowiednio postanowienia §§ 15–16 RAR”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„na podstawie biletu z ulgą ustawową (33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 93%, 95% i 100%) musi spełniać warunki, o których mowa w postanowieniach § 12;”;

**4) ust. 3 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:**

„4a) osoba odbywająca przejazd w pociągu na podstawie biletu z ulgą 50% musi spełniać warunki, o których mowa w § 28;”;

**5) ust. 3 dodaje się pkt 4b w brzmieniu:**

„4b) jeśli podróżny korzysta z biletu ulgowego, o którym mowa w pkt 4 lub 4a, bez uprawnień do ulgi lub nie może okazać dokumentu poświadczającego to uprawnienie, stosuje się odpowiednio postanowienia §§ 15–16 RAR;”;

**6) ust. 4 pkt 1:**

**a) zapis:**

„oraz przejazd drogą inną są dozwolone”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„możliwy jest”,

**b) zapis:**

„wg Taryfy RAZEM” (z zastosowaniem opłat normalnych lub ulgowych, zgodnie z indywidualnymi uprawnieniami podróżnych)”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„wg Taryfy K-P (z zastosowaniem opłat normalnych lub z ulgą ustawową, zgodnie z indywidualnymi uprawnieniami podróżnych) lub wg Taryfy REGIO – dla biletu(-ów) z ulgą 50%,”;

**7) ust. 4 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:**

„1a) w automacie nie ma możliwości dopłaty różnicy należności, o której mowa w pkt 1;”.

**30. Postanowienia § 31A skreśla się w całości.**

**31. W § 33:**

**1) ust. 2 – zapis:**

„normalne lub z ulgą ustawową”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„według taryfy normalnej lub z ulgą ustawową”;

**2) ust. 3 pkt 1:**

**a) zapis:**

„na odległość do 300 km”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„na łączną odległość do 300 km”,

**b) zapis:**

„na odległość do 200 km”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„na łączną odległość do 200 km”;

**3) ust. 3 pkt 3 zapis:**

„albo Taryfy RAZEM (np. dla uczestników przejazdu grupowego)”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„z ulgą 50% (patrz ust. 4 pkt 3)”;

**4) ust. 3 pkt 4 skreśla się w całości;**

**5) ust. 3 pkt 5 – zapis:**

„zawartych w §§ 31 – 31A”

**zastępuje się zapisem w nawiasie w brzmieniu:**

„(np. przejazd zorganizowanych grup)”;

**6) ust. 3 pkt 6 – wyraz**

„wystawionym”

**zastępuje się wyrazem**

„wystawionego”;

**7) ust. 4 pkt 1 – zapis:**

„miesięczne odcinkowe imienne”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„odcinkowe miesięczne imienne”;

**8) ust. 4 pkt 2 lit a – wyraz**

„normalne”



**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„według taryfy normalnej”;

**9) ust. 4 pkt 2 lit b – wyraz**

„normalne”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„według taryfy normalnej”;

**10) ust. 4 pkt 3 – zapis:**

„odcinkowe imienne”

**zastępuje się zapisem w brzmieniu:**

„odcinkowe okresowe imienne”.

**32. W § 37:**

**1) ust. 2 skreśla się w całości.**

**33.** Aktualizuje się Spis treści „Wzorów Dokumentów” obejmując zmienioną numerację stron Taryfy przewozowej Arriva RP Sp. z o.o. (TAR).

**34.** Oznacza się w tekście dokumentów numerację wprowadzonej zmiany – nr 7.

**35.** Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy i redakcyjny, nie wpływający na postanowienia Taryfy przewozowej Arriva RP Sp. z o.o. (TAR).